portanto, Ratério evidenciou a existência de conflitos sobre as definições das competências dos 

ofícios condal e episcopal em Verona, reivindicando uma separação mais clara da atuação de 

559 CC46, p. 187: “Cumque ab ipso legitimo quosdam hortati fuissemus continere in quadragesima ista concubitu, 
ut  sacrificium  Domini  in  Pascha  purificati  mererentur  accipere,  veh  illis  qui  sumpto  sacrificio  ab  adulterino 
nequiverunt usque saltem in Octavas Domini abstinere! [...]. Eligant ergo quid faciant. Si enim desperantes sese 
obdurantur, idem utique frequentando, Iudae a se ipsis laqueo strangulantur. Si Petri lacrimas imitantur, veniam 
consequuntur; si veniam consequuntur, Christum in celis uti nunc affectu, ita post effectu ipso secuntur”.  
560 REID, op. cit., 1991, p. 519. 
561  CC46, p. 193: “Sed  licet  loqui  nobis  inhibeat  timiditas,  tacere  non  sini  vel  officii  nostri  proprietas  vel 
considerata tantae festivitatis enormitas”. 
562 CC46, p. 195­196: “Spiritum enim Christi non habet, qui caritatem non habet; caritatem vero non habet, qui 
nec Deum nec proximum diligit. Deum enim non diligit, qui proximum neglegit; proximum vero neglegit, qui ei 
in ipsius necessitate neququam succurrit. Succurramus vero quoquomodo proximis; testibus non indigemus aliis 
nisi nobis, qui loquimur, ipsis”. 
563 REID, op. cit., 1991, p. 525. 
564 BR, p. 181: “O ceterum delicto maximo rei, quibus nec impetranter petere nec salubriter impetrare illud datur 
psalmographi: Ab occultis meis munda me, Domine, et ab alienis parce servo  tuo! Deprecor sane, ut de parte 
piissimi semper mihi cesaris me terrificare, cum nequeatis, cessetis. Milies enim vos magis formido quam ipsum”. 
565  BR,  p.  181­182: “[...]  ut,  dum  gloriosissimus  imperator  etiam  corpora  parroechianorum  suorum  episcopis 
consentiat suis, vos ipsas animas eis auferatis, dum presbyteros ad synodum venire et legationem ipsius papae de 
uxoribus dimittendis audire et omnimodo episcopis obedire adeo prohibetis, ut eos more militum in vestris manibus 
recipiatis et eis in omnibus abhominationibus, quas contra Deum faciunt, patrocinium ferre nullatenus omittatis 
[...]”. 
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cada um. Somente a este último, enfim, que os clérigos deveriam se sujeitar e dele receberem 

orientações. 

A  mobilização  epistolar  de  meados  de  968  abrangeu  também  pessoas  muito 

próximas  ao  Imperador  Otão  I.  Foi  endereçada  a  Adelaide,  a  esposta  deste,  uma 